CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
E OU SUPERDOTAÇÃO/ALTAS HABILIDADES

Rua Silva Jardim n°. 1413, sala 101, Bairro Centro, Carazinho/ RS.
E-mail: cmDdcrz@vahoo.com.br. blog: www.cmpdcrz.blogspot.com/

Fone: 54 3331 8644 - CEP 99500-000

Cm rd
OBDS

caiviara municipal ;
de CA"

Protocolo n”
Hora

■----------------------------

3 6 nm ?mExcelentíssimo Sr. Daniel Weber

Res.;
Ass.;

Ofício n2 017/2019

Carazinho, 30 de maio de 2019.

Vimos por meio deste cumprimentar a Vossa senhoria e dar a-resposta ao Ofício

285/2019 referente ao Projeto de Lei n* 2/2017, apoiamos a lei devido ao fato dos autistas

ouvirem os sons com mais intensidade do que aqueles considerados neurotípicos, porque eles

têm uma alteração do processamento sensorial, o que faz com que os fogos de artifício lhes

causem sofrimento.

Atenciosamente,

Aiesandro de O. Moraes
Presidente do CMPD

mailto:cmDdcrz@vahoo.com.br
http://www.cmpdcrz.blogspot.com/